temperatas a Gregorio, veluti sujireino utriusque

Sicilia) principe , initi foederis inter ipsum et

Joaimam leges, quas anlea suo loco attulimus, so-

lenini ritu admisit, coram Pontificio internuntio

conceplam sacramenti Ddei formulam nuncu-

pavit, se el successores Trinacria) ref^es Homa-
norum Pontificum futuros clientes, imperatasque

omnesa Gregorio pactiones sanctissime servaturos

professus : qua de re publica Ivtc Monumenta ad

secuturas a^tates propnganda edidit ' :

« In nomine Domini. Amen. Anno a Nati-

vifate ejusdem McccLxxiv, Indictione xi, die xvu
mensis Januarii , Pontificatus sanctissimi in

Cbristo patris et domini noslri domini Gregorii,

divina providentia papoe XI anno quarto , in

mei notarii et testium infrascrijilorum vocatorum

et rogatorum ad hoc specialiter pra?sentium

prffisentia, reverendissimus iii Clirislo pater et

dominus Joannes, Dei et Apostolicoe Sedis gratia

Sarlatensis episcopus, ac in toto regno Sicilia^

citra et ultra pharum pra3fat;B sanct.e Sedis Apo-

slolicaj nuntius, vigore et auctoritate quarum-
dam litterarum Apostolicarum, quas in manibus

suis tenebat, etquarum copia inferius describetur,

requisivitsummum principem dominum Frederi-

cum de Aragonia Trinacria; regem illustrissimum

ac Athenarum et Neopatria) dominum ibidem

prajsentem, si volebat sibi, dicti sanctissimi palris

et domini papae et S. R. E. vice et nomine accipere

parato secundum potestatem sibidatam in pncdi-

ctisApostolicis litteris contentam,facere et prrcslare

ligium homagium , et fidelitatis debitum jura-

mentum juxta formam in tractatu pacis facto inter

ipsum dominum regem et serenissimam domi-

namJoannam Jerusalemet Sicilia; regiiiam, et per

quemlibet eorumdem approbato, contentam. Qui

quidem dominus rex respondit, quod ipse erat

dictam requestam explere paratus, et dictas Apo-

stolicas litteras ibidem legi fecit. Et postea ma-
nus suas tenens inframanusdomini nuntii supra-

dicti, dictam formam homagii juramentum fideii-

tatis contineiitem,in dicto tractalu pacis positam,

fecitcoram se in verliis Latinis, sicut scripta erat,

et etiam vulgariter exponi per rever. in Christo

patrem dominum dominum fratrem Ubertinum,

Dei gratia episcopumToricocensem. Quibus lectis

ac expositis, et per eumdem dominum Trinacria;

regeni intellectis, domimis idem rex, limniliter et

devote tactis sacrosanctis Evangelicis scriptiiris,

eidem domino nuntio Aposlolico recipienti et

acceplanti ; vice et nomine dicti doinini nostri

papae et ejus successoruin summorum Pontificum